
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ 
ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З

£l^£>s. JO / f N o  J3

Об утверждении нормативных 
документов

На основании п. 4.2.8 Положения о Комитете города Москвы по 
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов, 
утвержденного постановлением Правительства Москвы от 24 февраля 2011 г. 
№ 48-ПП «Об утверждении Положения о Комитете города Москвы по 
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов» 
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие «Методику определения стоимости 
авторского надзора за строительством объектов, осуществляемого с 
привлечением средств бюджета города Москвы. МРР-3.2.07.05-11»;

2. Признать утратившим силу Распоряжение Комитета города Москвы 
по государственной экспертизе проектов и ценообразования в строительстве 
«Об утверждении сборников цен на проектно-изыскательские работы» от 21 
декабря 2007 г. № 21.

1

У

И.о. председателя И.М. Солонников

требования энергетической эффективности здания

Приказ 33

http://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293802/4293802559.htm

